
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5811/2022
Tit./Fasc./Anno 9.6.1.0.0.0/16/2022

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Afiiamento  servizio  ii  “Manutenzione  in  garanzia  automezzo
speciale  Battipista  Prinoth  Husky  telaio  n.HS31399”  alla  Ditta  Oficina
Triientina ii Scafii Clauiio. Impegno ii spesa per complessivi euro 741,95
(euro settecentoquarantuno,95) iva inclusa. CIG: Z2F387C21D

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott.ssa Loreiana Bruniu.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Dato atto, ai sensi iell’art.6 bis iella Legge iel 7.8.1990 n.241, che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per chi lo aiotta. 
 
Dato  atto  che  per  il  presente  provveiimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proceiimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

Determina Dirigenziale N. 4712 del 09/11/2022
Protocollo N. 72291/2022

Firmato digitalmente da LA MANNO GIUSEPPE

pagina 1



DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.ssa
Loreiana Bruniu con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 09/11/2022
Il Dirigente
Dott. Giuseppe La Manno

pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 con verbale ii consegna iel 31.12.2020 il Dipartimento Regionale iella
Protezione  Civile  ha assegnato alla  Protezione  Civile  ii  questa  Città
Metropolitana  ii  Palermo,  il  “Gatto  ielle  nevi  per  soccorso  in  zone
impervie”,  marca  Prinoth,  ienominato “battipista Moi. Husky”, telaio
n.HS31399;

 con  analoga moialità, ha  assegnato il mezzo  battipista Prinoth Husky,
telaio  n.HS31490  alla  Protezione  Civile  iella  Città  Metropolitana  ii
Catania;

 entro il 31.12.2022 i suiietti mezzi ievono efettuare il primo taglianio
ii manutenzione in garanzia.

Considerato che:
 la  “BM  carrozzerie  ii  Montirone  (BS)”,  titolare  iel  contratto  ii

afiiamento iella  fornitura  iei  iue battipista  ia parte  iel  DRPC,  ha
specifcato che avrebbe efettuato gli aggiornamenti in garanzia sui iue
battipista, e la completa gratuità iei taglianii ii manutenzione (sia per i
materiali che per la manoiopera necessaria);

 ha precisato altresì che le spese ii viaggio e portuali in aniata e ritorno,
e le spese ii vitto ei alloggio iei meccanici, preventivate ialla oficina
autorizzata  Prinoth “Triientina ii  Scafii  Clauiio”,  sarebbero state a
carico ielle Città Metropolitane;

 nel preventivo n.78/2022 intestato alla Città Metropolitana ii Palermo,
acquisito con prot.n.65337 iel 13.10.2022, la suiietta iitta ha suiiiviso
in uguale misura le spese ii viaggio e portuali in aniata e ritorno, e le
spese ii  vitto ei alloggio iei meccanici,  specifcanio che  lo stesso è
valiio  “solo  se  si  esegue  in  una  unica  soluzione  l’intervento  ii
manutenzione  e  garanzia  anche  al  battipista  in  uso  alla  Città
Metropolitana ii Catania”;

 per  le  vie  brevi la  Ditta  “Oficina  Triientina  ii  Scafii  Clauiio”  ha
confermato che i lavori  ii manutenzione in garanzia saranno eseguiti
presso la rimessa in cui è stazionato il battipista Prinoth Husky, telaio n.
HS31399, situata in località Piano Battaglia.

Ritenuto che:
 ci  siano  le  coniizioni  per  l’afiiamento  iiretto  iel  servizio  ii

“Manutenzione in garanzia automezzo speciale Battipista Prinoth Husky
telaio  n.HS31399”  alla  Ditta  “Oficina  Triientina  ii  Scafii  Clauiio”,
oficina autorizzata “Prinoth” ai efettuare gli aggiornamenti in garanzia
ei  il  taglianio  ii  manutenzione  sul  battipista,  per  complessivi  euro
741,95  (euro  settecentoquarantuno,95)  iva  inclusa,  per  la  copertura
ielle spese ii viaggio e portuali in aniata e ritorno, e le spese ii vitto ei
alloggio iei meccanici;

 la  suiietta  somma  trova  copertura  fnanziaria  sul  capitolo  ii  spesa
178303.01 iell’esercizio fnanziario 2022, ienominato “Manutenzione –
Pulitura – Revisione automezzi ii protezione civile”;

pagina 3



 l’esecuzione  iegli  aggiornamenti  in  garanzia  ei  il  taglianio  ii
manutenzione  iel  “Gatto  ielle  nevi  per  soccorso  in  zone  impervie”,
marca  Prinoth,  ienominato “battipista  Moi.  Husky” sia  necessario,
atteso che ia contratto la garanzia scaie a fne 2022.

Occorre:
 afiiare  alla Ditta  “Oficina  Triientina  ii  Scafii  Clauiio”,  P.I.

00713721009,  con  seie  legale  a  Fonte  Nuova  (RM)  in  Via  Venezia
Triientina 13,  il  servizio  ii  “Manutenzione  in  garanzia  automezzo
speciale  Battipista  Prinoth  Husky  telaio  n.HS31399”  in  carico  alla
Protezione Civile iella Città Metropolitana ii Palermo, per complessivi €
741,95 (euro settecentoquarantuno,95) iva inclusa;

 impegnare,  sul  capitolo  ii  spesa  178303.01 iell’esercizio  fnanziario
2022,  ienominato “Manutenzione – Pulitura – Revisione automezzi ii
protezione civile”, la somma ii € 741,95 (euro settecentoquarantuno,95)
in  favore  iella  Ditta  “Oficina  Triientina  ii  Scafii  Clauiio”,  P.I.
00713721009,  con  seie  legale  a  Fonte  Nuova  (RM)  in  Via  Venezia
Triientina 13;

 iare  atto  che  si  proceierà  al  pagamento  iella  suiietta  somma con
successivo provveiimento, a seguito ii ricezione ii regolare fattura. 

Acquisito per completezza il DURC iella  Ditta “Oficina Triientina ii Scafii
Clauiio”.

Dato atto, ai sensi iell'art. 6 bis iella Legge iel 7.8.1990 n. 241, che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per il  Funzionario Responsabile iel Proceiimento iella
presente proposta.

Dato  atto  che  per  il  presente  provveiimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proceiimentali e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE

Che si aiotti il conseguente provveiimento.

Il Responsabile iel Proceiimento

Dott.ssa Loreiana Bruniu

Allegati:

➢ Preventivo n.78/2022 iel 04.10.2022;

➢ DURC;

➢ CIG.

pagina 4



Documento proiotto in originale informatico e frmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiifcazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5


